
，吉田2区友軍測蹴 、
』

ハンマーナイフモァー

区株式会社共栄社



目 次

ごあいさつ田・田…－…・・・・・・・ー－－－－－－－－－－－－－－…・・・・・・・・・・・ ・・田・…・ ・・・・・・・・・田・・ . 1 

イ土

特

様… ....・H ・－ ………・・ .....・H ・........・H ・－－…・…… ー...・H ・－－ .....・H ・－－－ 1 

徴－……． － － －．．．目白・ ． ．・・・・． ． 2 

HMD-100メイキGl500L-E-Ol配線図・・回目目・－ …・・・ －－－－－ － n ・・・… . . . . . 2 

エンジン始動運転順序・.......... . ........…… －……－－…… －…….....・・ 3

チェンジレパーの位置及ぴ速度…ー・ ・・H ・a・－－…… ..........…・・・ .... 3 

1 .使用前点検……...・.....……－－……ーー…・… 4

2 各部の締付及ひ、ワイヤ一点検… ……－ ・・・・.......…・・ー....＂・H ・・・・ 4

3.取扱い使用について ・・・… ・・・・・田・ー・ ・・・・・・・・・ ー・・・・・・・・ 日 4

4 ハンマーナイフについて回目白・ ・・・田… ー・・回目・ー・・ ・・目・..... ……－－ 6 

5.傾斜地作業について・…… ....・・・ー・ ....• ". . . ...........，目白 6

号クローラーについてい …... . . .........……－…...・ 8 

7.ベノレト調節について・・." .. …… －－…回目白・・・・…・・・．．．．，… 8 

8.エンジンについて・・・・・…－ …回日・・ H …… －…・・ー・ ー.... 9 

9 使用上の注意事項ー・ー・・・・・ －…・・ー ・・..". . .…… .. 9 

10.安全作業について……....・a・－－……－－－……・ ・ ....••• ・ 10 

11.特別注文部品について …田・・・・・・・・・…－ －…...・・・ …… ...… 10 

HMD-100ノマーツカタログ

(A｝ミッション部（ケース関係）…・・.....・a・・・H ・H ・－－ ...........…・・・ 11

(B｝ミッション部（歯車、軸関係） ....・.....…・…....・a・－－－－－……ー ー・ 14

(C）ミッション部（プレーキ、リンク関係）…－ ...........…… ・ ...... 17 

{D）ミッション部（プーリ一関係） ・……－ ............・H ・.....・H ・・ 19 

(E｝クローラ一部・－－……－－ ...・a・－－－……－……－－－－……－ー・… 20

{F｝フレーム部・ ・H ・H ・.......・a・......・H ・・ …….....・... －……・ 23 

(G｝ハンドノレ、プレーキ書店............・H ・ .............・H ・・・・H ・H ・・ ・・・・ 24

(H）ナイフフレーム部……・・・ …田…・・・・…… －－－－－－－－－－－－－－－－－…・・・ 27 

(I｝テンション苦H・H ・－－ ・29

(J｝ナイフ部…－－
・・・・ 32 

(K）エンジン音；日・・・・・・・・・・ . 
・34

(L）カパ一部・・・・・ ・…回日…・・・ ・・・……－ － …田・…－－－…田・・－－－…－ －…－ ・37

． 

三菱メイキエンジンG!500L-E-Olパーツリスト

1 .クランクケースシステム ー . . . . . . . . . . . . . " ...... ＂.・・・ 40

2. シリンダ、シリンダヘッドシステム............................…ー ーー ーー・ 41

3. クランクシャフト、ノ〈ランサンャ7トンステムーーー ーー・ ・ ・・ ・・ 42

4 －カムギヤシャフトシステムー ーーー ・ ・・ ・・・・ ・ ー ーーー・・・・・… 43

5. ピストン、 コネクテイングロッドシステム ー・・…...・・・・・・・・・・・・・・・・・・…・・・ー－ 44 

6 ベアリングケースシステムー……............................ ・ ・ ・・・・ ・ 45 

7. ラプリケーティングンステム…ー・ーーーーー・ ・ ・・ ・ ・・ ・ ・・・・・・ 46

8 フライホイーノレ、 7 グネトシステム・・・・・ ー •. .• . ...........目白．．．．．．．，，… 47 

9. カウリングシステム・・ー 一……・・・…・・・…．，，．．．目．，．．．．．．……・ ー ・・ ・ 48 

10 ガパナシステム・..............…ーーー ーーー・・・ ・ ・・ ・・・ ・ ・・ ー ー・ 49 

11 キャブレターシステム・ ・・・ ・・・・・・ ー ーー ー…＂ ... ＂.…....目’… 50

12.エアタリーナシステム・ ーーーーー......……・・・・・・・目，．．．，，，．．．…・・・・ー ーー ー ー 51 

13 7 ブラシステム・・・……・・・…・・・……・・・…・ー . ・E ・・・ ・ ・ ・ ・ 52 

14.スタ タシステム・・・・ーー ーーー・ ・・・・ ・ ・・・ ・・ー ー……..＂.＂目 53 

15. 7ュエノレタンクシステム・・・・ ・ ーー ・・・…・・・…・・・・目，............・・・・ 54 

御注意

本機的御問合せの節は形式が！順次変っている場合がありますので、機械

番号を併せて御通知下さるよう御原直い致します。

尚、本書記載事項は、予告なしに変更することがあります。



ごあいさつ

此の度はパロネスハンマーナイフモアーHMD  -"-100型を御購入頂き厚〈御礼申し上げます。

弊社は草刈機・芝刈機内ト yプメーカーとして各機種の研究開発に努力致しております。本機ハンマ

ーナイフモアーは、従来の草刈機と比較し、性能も抜群で故障、危険も少ない優秀製品と自信を以

て発売しました革新的な新構想的草刈機であり、搭載エンジンは本格的な二軸パランサー付で、 ffi!JijJ

も少なく、常に安定した性能を発揮する最新鋭機です。

向、本機は用途に於いても刈幅 100cm、最大出力15馬力の傾斜地用大型草刈機で、国土開発のため、

雑草、 1睦木町密生した原野町草刈！？）、重要河川町堤防、主要道路等大面械の草刈りに高性能を発揮し

充分自由使に耐える様設計、製作されております。汎用性のある草刈機でございますが、刃物を高速回

転させる機械なので、使用説明書をよく読んで、安全作業をされる様御願い申し上げます。

HMD・100 ハンマーナイフモアー
イ士 様

標準寸法 全長242cm×全幅120cm×全高107cm

ニL ン
＇〆． ン メイキG1500L E 01 510c.ιlips/!, 700r.p.m. 最大出力15psカ・ソリン

クローラー コームクローラー

変 述 前進6段後進2段（ダイレクトチェンジ方式、市IJ変速付）

前進 第1述。5km/h 第2述 0.9km/h

第3述 l.6km/h 第4迎 2.4km/h
包！ 度

第5述 4.0km/h 第6述 7.2km/h 

後進 第1述。目5km/h 第2速 2.lkm/h 

V ベ Jレ ト ミyション用 LB-55 1本

（ゴールド） ナイフ用 L B-50 3本 LB-48 3本

ナ イ フ 刃 数 8015( 

メリ 高 5 cm～22cm （ジャソキ調節）

;(IJ 申目 100cm 

第1迷 4 7-1レ／h 第2述 6アール／h
古E 率

第3速 11アール／h 第4速 16アール／h
,,,1,1,xn•業i創立X0.71 

第5述 28アール／h 第6速 50アール／h

ク ラ 。y チ ベルトテンンヨン式

ζ、 ., シ旬’ ヨ J、’ オールギャ一式、クラ yチ及ぴ内面拡張式プレーキ付

乾燥重量 600kg 

． 

特徴

1 本機は業務用としても充分酷使に耐え得るように製造された刈幅 100cm、最大出力15馬力の傾斜地

用大型草刈機で、河川町堤防、主要道路等大面積の草刈りに最適です。

2. ゴムタローラーの自走式で、丞心が低〈安定が良い。傾斜地作業はゴムクローラー使用で登坂カも

有り、操向クラ yチにプレーキ述il)}J方式を採用してあるので、労力を要せず、能率的な作業が出来

ます。

3.フレームの特殊構造に依リ最低地上高が25cm有り、ゴムクローラー使用で接地圧が少なく、悪条件

での作業も可能になり、舗装道路上も走行出来ます。

4.ナイフがフリー構造に取付けられているので、石、其の他の障害物に当っても直接の衝撃が少なく、

ナイフの折損が殆んど有りません。

5.ナイフは熱処理を施した特殊強靭鋼で、良く切れ、耐久力があり、ナイフ軸の左右入れ換えによっ

て両国使用出来ます。

向、ナイフ一枚一枚の取り付けはピン一本て”取り付けてありますので、取り換えは簡単です。

6.エンジンは本格的な二軸パランサー付で、振動も少なく、セノレモーター付で、始!JijJが容易で且つ強

制iMJ滑方式及ぴ大型オイノレパンの採用とキャプレタ の改造に依り、常用35度、 i瞬間最大40皮に耐

え、抜群の傾斜性能を発揮します。

7.作業迷1立は前進6段後進2段で、地形、雑草等の状況に応じ適当な述皮がとれ、館竿の良い作業が

出来ます。

HMD-100メイキGI 500L-E-0 l配線図

メインスイッチ閣路
E B• 
① 0一一0 エンジン停止
BAT 悶 ST
③ O 0-0  エンジン始動
BAT 陥
RO一一0 エyジン運転

(i)uvm 事与

... ，テりー



運
転
②

エンジン始動運転順序

A）セルモ一世ーで始動する場合

1 スイッチキーを①の停止位置に挿入する。

2 キー③の始動位置にてエンジンを始動する。（気温に応じてチョークを使用する）

3.エンジン始動後は②の運転位置にて使用する。

4.セノレモ一夕一は迷続5秒以上回さないで一j主て

だグ〉ち再ひ酬スイ yチを入れて〈た，さし、。

B）ロープにて始動する場合

1.②の運転位置にキーを廻し始動ロープにて始動する。

2.バッテリーを本機より取り外した場合は必ず揖結線を取りはずして下さい。

1. 使用前の点検

各部の注油

①オイルが規定量入っているか。

②オイノレが使い古されていないか。

③各部の摩察部分の注泊。

メイ／スイァチ A. ミッシヨンの注油

池町量はミソンヨン後部町注柑1ロプラグについている

許容レベノレ線までは常にオイルが入っている様にして

下さい。オイ Jレの量は約3.H入ります。

オイノレは自動車用ギャーオイル80番又は90番が入って

おりますから第一回目は、使用50時間後に全量取替え

て下さい。其の後は300時間ごとに取替えて下さい。

排油口はミッ yヨン下部にあります。

チェンジレバーの位置及び速度

副変速レバーの位世 チェンジレパーの位置 泊品ミ 速 述 度

{~ 2 
別進

0. 5km/h 

第 1 述
(0 !5m/sec) 

{~ 空三
0.9km/h 

第 2 述
(0 26m/sec) 

~ ヨ !. 6km/h 
第 3 述

(0.47m/sec) 

Tて雪 ε 2.4km/h 

第 4 述
(0.67m/sec) 

ごて雪 巴
4. Okm/h 

第 5 述
(1.!2m/sec) 

Tて雪 ヨ 7.2km/h 
第 6 速

(2.00m/sec) 

二品 E孟
後進

0 5km/h 
第 1 述

(0 14m/sec) 

Tて雪 Eる 2. lkm/h 
第 2 述

(0.60m/sec) 

8.各部の摩擦する部分の注油

ワイヤーの出入口各部の接続部等に常に針iびない様に注i由して下さい。

ナイフ紬にはグリスニyプノレが付いていますから、 10時間毎にグリスアップをして下さい。

2. 各部の締付及びワイヤーの点検

クラ yチの切れない場合がありますから調節ネジにて調整して下さい。

② 
3. 取扱い使用について

A. チェンジレバー（主変速レバー）

チェンジレパーはポンネ y トの中央にあり、右図に示す

様な変速で、ダイレクトチェンジ方式を採用して有りま

す。

注）チェンジレバーは運転中に切替えしない事。

B.副変速レバー

高l変速レパーはポンネ y トの左側に有り前が高速、後が

低速、中央は中立になっております。

注）副変速レパーは運転中に切替えしない事。

3 

③ 

①
 

（後）
⑧ 

4 



c.クラッチレバー 4.ハンマーナイフについて

クラ yチレバーは本機ハンドノレの右内側に取付けてあります。運転はチェンジレパ 及ぴ高IJ変速レパ

ーをセットしてから、クラッチレバーを操作して下さい。

ハンマーナイフは、バランスがくずれると高速回転する為に振動がて’まして非常に危険になりますから

呉々も注意してください。

D. )(lj高調節

刈高翻節はハンドノレ下部中央にある刈高調節ジャッキ

の圧抜弁を右に廻し確実に閉じてからポンプのレパー

を操作すれば刈高が高くなり、圧抜弁を静かに緩めれ

ば低くなります。

刈高調節範囲は 5cm～22cmになって居りますから、適

当な刈高に調節し使用して下さい。

E.作業速度

A.ナイフの取付け、取外し

ナイフの取外しは、ナイフ軸共取外す場合、ナイフt納

カバー、 Vベノレト及ぴナイ 7鼎IiVプーリーをはずし左

右ナイフ軸メタノレを取り外せば其のまま下に外れます。

向1枚1枚取り外す場合ナイフ軸ナイフ取付けヒ yチ

昔日にナイフ取付けピン、ナイフ取付用カラー及び、ス

プリングピンにて簡単に取付け取外しが出来ます。

B.ナイフ両面使用

作業速度は主変速及び高IJ変述内組合せに依り、前進6段、後進2段の変速が出来ます。

地形雑草の状況に応じ適当な速度を使用して下さい。

ナイフは両面刃が付けてあり、片而消耗した場合、 Aの軌共取外す要領にて一応取外し、ナイフ紬メタ

ノレをつけたま、左右入れ換えベアリングの位置を調節し取付ければ簡単に両面使用の状態になります。

F.操向クラッチ

旋回時におけるクラッチ操作はクラ yチレパーにブレ

ーキが連結して有るので、旋回しようとする方向のクラ

ソチレパーを握れば、始めクラッチが切れてのちにブ

レーキがはたらき容易に旋回し、クラ yチレパーを離

せば直ちに、前進、又は後退します。

G.エンジン運転

メインスイ yチ①の停止位世にキ を

抑入し③の始動位置でエンジンを始動

する。

エンジン始動後②の運転位置にて使用

する。

轡
H.ナイフクラッチ

ナイフクラッチは、草刈作業直前に入れ草刈り作業以外

の時は必ず切っておいて下さい。

尚、ナイフ軸回転に於いて遠心力にてナイフ軸が廻るの

でナイフクラッチはナイフ紬の回転が正常に廻るまで半

クラ yチを使用して一度に急なクラ yチを入れない様に

して下さい。

5 

c.ナイフの交換

最初弊社出荷の際ナイフ軸（ナイフ取付け済み）のパランスをとってあるので、刃一枚一枚の重量的揃

っているものを全数交換か若しくは左右を相対的に交換を行なわないとパランスがくずれ、振動の出る

ことがあります。高速回転をしますので必ずバランスには留意して、ナイフの交換を行なって下さい。

D.ナイフの研磨

ナイフが両面共消耗した場合、刃は一枚一枚の重量が出来るだけ揃う様に注意して研磨して下さい。

ハンマーナイフは、バランスが惑いと振動がでて、機械がこわれますから呉々も注意して下さい。

5.傾斜地作業について

A.傾斜地作業

傾斜地での作業は、斜面的下方から等高線に沿って作業を行い漸時上方へと移向する。旋回は傾斜面上

側のサイドクラ yチを揺り旋回するが斜面の傾斜角度が急になれば機械重心位置の移動が大きくなり、

旋回が困難になるので出来るかぎり、傾斜角度のゆるやかな所で旋回するように心掛けて下さい。

守

ハ
ン
ド
ル

6 



B. エンジン取扱・注意事項

傾斜地で御使用の際は下記事項を必ず守って下さい。

①潤滑油はエンジンを水平にして入れて下さい。

；主油ロプラグ

正規（ F ) 

排；肉曹

排油孔

②注油口プラグについている許容レベル線は平坦地で使用する際のf曲面を基準としているので特に

傾斜地で使用する時のi由面は3時間毎に占検し、規定量迄補給して下さい。

交換時期は別記参照願います。

③タンク内向燃料は少なくならないよういつも充分補給して下さい。

c. 急傾斜地作業注意事項

25度以上の急傾斜地で御使用の際は、下記事項を必ず守って下さい。

①作業者は足場を確保する為、 スパイク靴等を使用し、機械の下叩uでの作業時間を少なくし、安全を

確認して作業して下さい。

②エンジン及ぴエアークリーナーのオイノレは、 3時間毎に点検、補給して、エンジンを焼付・摩耗か

ら守って下さい。

③急傾斜地での作業は、等高線刈りで行ない、旋回の距離は50m以内で、出来るだけ傾斜度の緩い所

で旋回する樽にして下さい。

②機械の横転角度は50皮で有り、機械傾斜40度以上の急傾斜地での作業は横転向危険が非常に高いの

で、使用しないで下さい。

③特に急傾斜地で補助作業者を使ってロープ等で作業しますと、機械が許容以上の急傾斜地まで入り

転倒的危険がまし安全作業が出来なくなるので、 メーカーとして禁止します。

7 

6 • クローラーについて

A. クローラーの張り

クローラーの張りは、前部ローラ 承調節用ナットを

ゆるめてから、前部ロ ラー承調節ボルト 2本で、外

側と内側を均等に調節し、左右のクローラーの取りを

同じ様にして下さい。

B. クローラーの取付け、 取外し

クローラーの取外しは、前部ローラー永調節用ナy ト及ひe前部ローラー承剥節ポノレトをゆるめ、前昔日

ローラーを元にもどしてから、取外す側のクローラ一部を地上より浮かして取外して下さい。取付け

の場合は、取外しのi且の順で取付けて下さい。尚、 クローラーの限りは、前墳を参考にして下さい。

c. クローラーがはずれた時

クローラーが伸びていないか、 クローラーの張りが適当に調節されているかを確認して下さい。

D. クローラ一部へのグリスアップ

クローラ一部のローラ一軸にはグリスニッフリレが付いていますから、 50時間毎にグリスア yプをして

下さい。 またクローラ ミッション部のilMI滑油には、 グリスを使用し、片側約600g入れて有ります。

使用500時間毎に全量取替えて下さい。使用グリスはエピノ yクO号（日；石）

7. ベルト調節について

A. ナイフ関係

中間紬Vプーリ一大とナイフ軸Vプーリ にかけて

あるベノレトの調節は、ナイフ判的パーを取り、 テン

ションプーリー調節ボルトにて調節いたします。

中間軸Vプーリー小とエンジンプーリーにかけてあ

るベルトの調節は、ナイフ調節ロットで調節いたし

ます。

Uへ＼

8 



言F

E.使用中に石、其の他の降碍物にハンマーナイフが当って万一折損した場合、主1；のままで使用すると

ナイフ軸のバランスが狂い、高速回転しますので、機械に恨!Ji））が出て、機械がこわれるので必ずナ

イフを補充して使用下さい。

F.安全板及び安全カバーは、運転者の危険防止ですので、破損の場合は交換し、所定の位置に必ずつ

けて世いて下さい。

安全作業について10. 

ミッション関係B. 

ミッションプーリーとエンジンプーリーにかけて

あるベノレトの捌節はテンション調節ロ y トで調節

いたします。

Vベノレトは強度の関係上ゴーノレドのものを使注）

＼く
ナイフテンション調節ロット
＼＼＼＼  

用して下さい。

草刈機は刃物を高速回転させる機械で、振動、傾斜、挨等使用条件が苛酷な上に、使用する場所、障害エンジンについて8. 
物、草の条件等いろいろありますから、使用者は機械の点検盤備の徹底をはかり、機械操作の熟練に努

自己の安全を図ると共に他人に危害を及ぼさない様、正しく機械を使って安全第一に作業される事
エンジン燃料は自動車用無鉛ガソリンを使用して下さい。A. 

的、

をメーカーとして強〈要望します。

尚、技備上の必要部品は安全確保町為に純正部品を使用する様御願いします。

特別注文部品について

給を統けながら25時間毎に全畳交換する。ほこりの多い場所で使用する場合は、更に短い時間で交

換して下さい。

．
 

1
 
1
 

s D級の良質オイノレを使用し、交換の際は、エンジン停止直後、エ通常SA E30番、寒冷H寺20番、

ステップA. ンジンがまだ暖かいうちに交換し、エンジンを水平にして注油孔口元一ぱいまでオイルを入れて下

ステップは、本体後部につける簡易乗用装置で平坦地の

草刈り作業に使用すれば、楽に能率の良い作業が出来ま

す。
オイル不足はエンジンよごれましたら新しく取り換えて下さい。

注）傾斜地作業や公道運搬には、使用しないで下さい。
を使用不能にします。呉々も注意して下さい。

草壊が始動プーリーカパー・シリンダーへ yドカバー及びンリングーカウリングの聞につまると空c. 

冷エンジンですのでエンジン過熱の原因となりますから注意し取りのぞいて下さい。

オイ Jレポンプはトロコイドギヤ一式でカムギヤーにより駆動され、油槽上面のコシ網を通ったオイD. 

ノレはポンプによって吸入され、 n土出口よりクランクケースに取付けてあるオイルパイプに圧送され

ます。圧送されたオイ Jレはシリンダー下側壁而に吹きつけられ、飛沫になって各摺動部にゆきわた

りますが、汚損したオイルで運転するとコン網に不純物が付着しオイノレの循環が悪くなり事故発生

の要因となりますのでオイル交換を定期的に必ず行なって下さい。

グロノ《ーツカタHMD・100 人・車等ないのを確認し、安全第一に作業をして下さい。

使用上の注意事項

前方には石等が飛散する事があるので、

フレームカバーの中へ手、足は勿論何も入れないナイフ軸回転中には、高速回転し危険ですので、

で下さい。

石、針金、棒切れ等障害物は、ナイフ損傷の原因になるので取り除いてから使用して下さい。c. 

10 

ビニーノレ等が巻きついた場合、ナイフ軸で異常音が出てすぐ判りますので

直ちにエンジンを停止し、ナイフ輸の回転が停止するのを確認して、巻きついた物を除去して下さ

し、。

本機は振動、傾斜、挨等使用条件が苛酷な為にエンジンオイルの交換は、最初511寺間使用して全畳

交換し、次の5時間目には減った分を補給し、 10時間で全量交換する。；，（：の後は5時間毎に点検術

クリーナーカバーの布袋をかよせて世いて下さい

さい。

エアークリーナーには仙量線までオイルを入れ、

クリーナーオイノレは.，，，.時点検し、

9. 

A. 

B. 

D.使用中ナイフ軸に針金、

9 

B 

－
J

I－
－

i
j
u
l
i－
－

 



{A} HMO-I 00 ミッション部（ケース関係）

h
l
l
ト

1

1
け

l

I I 

{A｝ミッション部（ケース関係）

カタログ番号 音E 品 名称 個数 部品番号 規 格 小売単価

A- I ケ ス本体左 1 M -9001661 

A-2 ケース本体右 1 M 9001671 

A-3 パッキン（ケース本体） 1 M-8001710 

A- 4 車軸ケース左 1 M-7002431 

A-5 '11紬ケース右 1 M 7002441 

A-6 パッキン（車軸ケース） 2 M-4010040 

A-7 オイルシーノレ（1jI紬） 2 M 1028250 45647214 

A-8 チェンジサポート 1 M-6008160 

A-9 ノfッキン（チェンジフーラケット） 1 M 1027460 

A-10 主軸カパー左 1 M-4022130 

A-I I パッキン（主軸カ ，＜ー） I M -4022390 

A I 2 オイルシール（主軸左） I M 1026820 25408 

A I 3 主軸カパー右 I M-4023060 

A-14 パッキン（ロータリーガイド） I M 1027410 

A-15 オイルシール（王紬右） 1 M-1000460 20407 

A-16 ベアリンクーカパー 2 M 1025840 

A I 7 ベアリンク＇ jipへパッキン 2 M-1000030 

A I 8 

A I 9 レパー結合（刷変速） I !11-0404660 

A 20  チェンジ軸結合（削変速） 1 M -0103010 

A-21 

A 22  玉変速レパー 1 M-4022330 

A 23  変速紬支点 1 M 1025881 

A-24 円封tパネ 1 M-1023650 

A-25 カパー（チェンジサポート） 1 M 1024570 

A-26 ブーツホJレF 1 M-1024540 

A 27  ラパーブーツ（ポールスタ y ド） 1 R 11 341019Q 

A-28 Oリング 1 M-1000250 

A-29 遮蔽板 1 M-1030080 

A-30 廻り止〆座金 2 M-1026960 

A-31 ピン受ケ 2 M-1026970 

A-32 止メピン（主変速） 2 M-1026980 

A-33 チェンジカム 1 M-4022200 

A-34 スト yパー（主） 1 M 4022210 

A 35  カラー 1 M-1024370 8d×！2D×3. 2 t 

A-36 座金（ストッパー） 2 M-1024380 

A-37 8%ゴム付座金 2 M-1024600 

A 38  平行ピン 1 M-1027610 。65×29 

12 



{A｝ミッション部（ケース関係） {B} HMO-I 00 ミッション部（歯車、軸関係）

カタログ番号 昔日 品 名 車弘 個数 部品番号 規 格 小売単価

A-39 10%折ilhゲ座金 2 M 1014420 

A-40 0 ＇） ング 2 M 1025580 P20 

A-41 オイルシール 2 M 1006530 14248 

A-42 サイドクラ yチレパー左 1 M 1029510 

A-43 サイドクラ yチレパー右 1 M 1029520 

A-44 サイドクラ yチブラケソト 2 M 4019702 

A-45 12%六角ボルト 1 M -1026930 

A-46 間筒 1 M 1026940 13 d×20 D×1 10 i 

A-47 座金 2 M 1026950 13 d×300×3 2 t 

A-48 クラ yチワイヤー止メ金 1 

A-49 メタフ茸主 1 M 1028060 

A-50 注f由穴栓 1 M -1026860 

A-51 ガスケ yト 1 M 1002920 

A-52 排油佼プラクe 1 M 1026451 Ml4 

A-53 ＃向山小企0リング 1 M 1026460 P 16 

A-54 61もボルト（主軸カパーベアリングカパー） 12 F -0112-4 T 6×20 M6×20 

A-55 8日ボルト（方パーチェンジサポート） 2 F-1!03-4T 8×20 MB×20 

A-56 8怖ボルト（チェンジサポート主軸カハー右） 8 F 1103 4T-8×25 MB×25 

A 57 8%ボルト（ケス本体） 1 F 1103 7T 8×50 MB×50 

A-58 8%ボルト（ケース本体） 8 F 1103勾7T-8×70 MB×70 

A-59 8%ポノレト（車軸ケース） 6 F 1103 7T 8×95 MB×95 

A-60 B軌ボJレト（チェンジカム） 2 F 1104 4T-8×35 MB×35 

A-61 8%スタッド（ケス本体） 2 F-1134 8×35 MB×35 

A-62 8噛ナット（ケ ス本体・車軸ケース） 21 F 1207 4 T 8 MBφ用

A-63 10怖ナント（サイドクラッチ） 2 F-1208司4T 10 MIOφ用P 1.25 

A-64 6略十字穴付サラ小ヰジ（手~i1,r 什） 4 F 1315 6×16 M6×16 

A-65 Bmm小Jf，座金 28 F 1522 8 MBφ用

A-66 Bmmパネ座金2極 29 F-1532 8 MBφ用

A-67 12%ナ y ト l F 1207 4T-12 Ml2φ用

A-68 12%パネ座金2極 1 F -1532 12 Ml2φ用

A-69 6明平行ピン 2 F 1721 6×14 

A 70  8帆平行ピン 2 F 1721～8×16 

A-71 15%軸用止メ輪 2 F 2501 15 

A-72 5明1スプリンク’ロックピン 1 F 2541 7206 

A-73 3明1スプリングロックピン 1 F -2541 7129 

A-74 座金（チェンジ軸副変速） 1 M 1031090 15 d×220×0 3 t 

A-75 クラッチワイヤー止メボルト 2 F MB×75 

13 14 



" 
カタロク叩番号 昔日 ロロロ 名 車｛［， ｛司数 部品番号 規 格 小売単価 ヵFログ番号 昔日 品 名 tl五 個数 部品番号 規 格 小売単価

B- I 紬 A （玉柏） 1 M 6008220 9-39 止メ輪j~）エ 1 M 1015900 

B 2 州 B 1 M-4022220 s-40 止メリング 5 M 1002231 

B-3 州 c 1 M-4023780 
日 41 カラー

2 M 1027450 20 d×30D×7 t 

B-4 軸 D 1 M 4022380 
日 42  カラー

1 M 1004480 20 d×30DX32t 

日－ 5 •!11! E 1 M-4019240 B-43 カラー 1 M 1026790 25 d×30D×25 t 

B 6 州 J 1 M 1013850 B-44 カラー 1 M 1027510 28 d×34D×32 5 t 

B-7 制l M 1 M 4012670 日－ 45 カラー 1 M-1027430 20 d×25 D×23 t 

B 8 制JG結合（111；，由） 2 M 0404350. 日－46 間座 2 M 1017300 25 d×30 D×3 t 

B- 9 由車 a (16丁） 1 M 4022260 B-47 同l座 1 M 1013870 24 d×340×2 t 

B-10 歯車 b c (22丁 29丁） 1 M-4022270 日－48 スラストワッシャー M 1010080 

B-I I 世ipJi d (33丁） 1 M 4009830 B-49 スラストワッシャー M 1010081 

B-12 歯ヰL e (27丁） 1 M-4009840 B-50 平行ピン 4 M-1028220 9φ 

日 13 歯JJi f (20丁） 1 M 4021481 B SJ 座金 2 M 1028530 40 d×52D×2.5 t 

B-14 tJ河i半 g • h (39T.29丁） 1 M-4022280 B 52  カラ 2 M-1028280 38 d×450×9 t 

日－ 15 f白IJi 』(17丁） 2 M 4026400 B-53 シール畳ケ 2 M 1023230 39 d×45D×17 t 

B-16 ドy グクラ yチ 2 M-4026410 B-54 止メリング 2 M-1029470 38φ用

日一 17 出＇＊ j (47丁） 2 M 4021490 日一一55 調蛙座金 M 1002800 0. 3 t 

B-18 楳JlJ, I (38T) 2 M 4009890 B 56 制蜂座金 M-1006640 0 1 t 

B-19 歯車 m (18丁） 2 M 4009900 ・s 57 調整座金 M 1000440 0. 3 t 

B 20  持｛~i n (18丁） 6 M-4004270 B 58  制強座金 M-1006630 0 .1 t 

B-21 i,li)ヰE 。（54丁） 2 M 4023160 B-59 スラスト座金 3 F-1572 20×2 

B 22  t村lJi p (36丁） 1 M 4021500 B 60  スラスト座金 3 F 1574 20×2 

B-23 1白ヰE q (18丁） 1 M-4021510 B 61 スラスト座金 1 F-1574 25×2 

B 24  右前lJi r • s (16丁.34丁） 1 M 4021520 日－ 62 ラジアJレ玉軸受ケ 8 F 1911-6204 If 6204 

B-25 曲ヰι t (23丁） 1 M-4021530 B-63 ラジアノレ玉軸受ケ 3 F -1911 6304 If 6304 

B 26  苗JlJ[ u (37丁） 1 M 4021540 B-64 ラジアJレ玉軸受ケ 1 F -1911 6305 If 6305 

B-27 クラッチノ〈ネ 2 M-1029030 B-65 ラジアノレ玉軸受ケ 4 F -1911 6208 If 6208 

B 28  パネ畳ケ 1 M 1029500 B-66 19%軸用止メ輪 6 F-2501 19 

B-29 シフター（サイドクラッチ） 2 M 4010000 日－67 24%判i用止メ輪 1 F-2501 24 

B 30  シフトピン 4 M 1014030 B 68  35%軸用止メ輪 4 F 2501-35 

B-31 シフタ一騎Ii（主変速） 2 M 1027390 

B-32 ンヴタ一軸（刷変速） 1 M 1027400 

B-33 決定校ノ〈ネ 3 M 1000590 

B-34 5• /16玉軸受鋼球 3 F-1801-5/16 

日－ 35 ンフターホーク（歯車a用） 1 M 4022170 

B 36  ンフターホーク（歯車b・c用） 1 M-4024810 

B-37 シフターホーク（歯車r•s用） 1 M 4022160 

B 38  スラスト座金 1 M-1027580 20 d×300×4 t 

15 



1
1
1；
l
 

{C} HMD-I 00 ミッション部（ブレーキ、リンク関係）

~傘ベ＠

7 

5 

ム

17 

カタログ番号 古i J品 名 粕： 個数 部品番号 規 格 小売単価

C- I プレーキ完結左 1 M-0070192 

c-2 プレーキ完結右 1 M 0070202 

C 3 パックプレート結合左 1 M 0070192 I 

C 4 パソクプレート結合右 1 M-0070192-2 

c-5 プレーキカム軸 2 M 0070191 4 

C 6 プレーキシュー 4 M-0070191-6 

c-7 パネ（プレーキシュー） 4 M 0070191 9 

c-8 ブレキ（支点） 2 M-0070191ー14

C 9 パッキン（支点） 2 M 0070191 15 

C I O 。リング 2 M-0070191ー17 P 16 

C-1 I 平座金黒丸 2 M 0070191 19 

C I 2 Uナ y ト 2 M -0070191-20 MlOφ用

C-13 ナ y ト 2 M 0070191-21 MIOφ用

C-14 ノぐ才、座金 2 M-0070191-22 

C I 5 平座金小形丸 2 M 0070191-23 

C-16 ブレーキドラム 2 M-0070191-5 

C-17 プレーキレパー左 1 M 0070192-5 

C-18 プレーキレバー右 1 M 0070192 6 

C-19 ロy ト結合 2 M 0404270 

C 20  プレーキ支点結合左 1 M-0404250 

C-21 ブレーキ支点結合右 1 M 0404260 

C-22 ,n,寸ピン 2 M-1028300 Bφ ×23 

C-23 ブッシュ 4 M 1030120 12 d×160×16 t 

C-24 座金 2 M-1027980 16 d×240×1 t 

C-25 プレーキロ y ト（ A) 2 M 1029040 

C-26 ノぐネ（プレーキロット） 2 M-1030090 

C 27  レパーピン 4 M 1030110 

C-28 ナット（プレーキロット） 2 M -1030130 

C-29 プレーキ軸 1 M 4024850 

C-30 パッキン（プレーキ） 2 M 1028490 

C-31 10%廻り止メ座金 4 M 1030170 

C 32  10%ボルト 8 F 1103 7T 10×20 MIO×20 

C-33 16%ナ y ト 1 F“1208-4 T-16 M16φ用

C-34 12%小形座金 6 F 1522 12 

C-35 2.5%由lピン 2 F 1701 2 5×12 2.5φ ×12 

C-36 4%制ピン 4 F-1701-4×22 4φ ×22 

C 37  38%軸用止メ輪 2 F -2501-38 



{D} HMD-100 ミッション部（プーリ一関係） {E} HMD-100 クローラー膏日

＠一一目 十一⑬
＠ 

両
{D} ミッション部（プーリ一関係）

カタロクー番号 膏日 品 名 和： f同数 共用部品 規 格 小売単価

D- I ミッション取付・ポ1レト 2 HMBIOO : HMCIOO Ml4×107 

D 2 ミッション取付用ナ y ト 4 HMB!OO : HMCIOO Ml4 P -1.s 

D-3 ス7・＇） ング 4 HMB!OO , HMCIOO Ml4φ用

D-4 ミッションプーリー 1 HMBIOO : HMC!OO 

D 5 ミッションプーリーキー 1 HMBIOO : HMCIOO 5×5×40 

D-6 ミyンヨンプーリー締付座金 1 HMB!OO : HMCIOO 8.3 d×360×3.2t 

D 7 ミッションプーリー柿付ボルト 1 HMBIOO : HMC!OO MB×25 

D- 8 スプリング 1 HMB!OO : HMC!OO MBφ用

D- 9 ミッションプーリーベルトストッパー 1 HMBIOO : HMC!OO 

D I O ミッションプーリーカパー 1 HMBIOO , HMCIOO 

D-I I スプリング 1 HMBIOO : HMCIOO Ml2φ用

D I 2 ナ y ト 1 HMB!OO : HMCIOO Ml2φ用

D-13 副変速レパー握リ 1 HMB!OO : HMCIOO 

D-14 主変速レバー撮＇） 1 HMBIOO : HMCIOO 

D-15 主蛮述レバー 1 HMBIOO : HMCIOO 

D I 6 5φ ×25スプリングピン 2 HMB!OO , HMCIOO 

D I 7 3φ ×25スプリングピン 2 HMB!OO : HMCIOO 

D-18 Vベルト（ゴールド） 1 L B-55 

19 
20 



1111 

(E} クローラ一部 (E｝クローラ一宮E

カタログ番号 苦E 4目 名 称 個数 共用部品 士且 4他 小売単価 カFロクー番号 古市 品 名 柑： 個数 共用部品 規 格 小売単価

E- I クローラーミッションケース 2 HMBIOO : HMCIOO E 39  下部ローラ一軸 6 HMBIOO : HMC!OO 

E 2 ボルト 2 HMBIOO : HMC!OO M6×15 E-40 ベアリング座金 16 HMBIOO : HMCJOO 

E-3 ボルト 14 HMB!OO HMC!OO M6×20 E-41 下部ローラー用ベアリンクヵラ 12 HMBIOO : HMCIOO 25 d×34D×14. 9 t 

E- 4 スプリング 16 HMBIOO : HMCIOO M6φ用 E 42  下部ローラー取付座金 12 HMB!OO : HMCJOO 

E- 5 プレ キ用Oリング 2 HMBIOO HMCIOO P30 E-43 下部ローラ一軸用ナット 12 HMBIOO : HMCIOO M20 P -1.s 

E- 6 クローラーミッション用ベアリング 2 HMBIOO HMCIOO l¥6206N S E-44 スプリング 12 HMBIOO : HMCIOO M20φ用

E 7 ミyション車軸用カラー 2 HMC!OO 30 d×40D×17 t E 45  削部ローラ 2 HMBIOO : HMCIOO 

E-8 48丁逆転ギヤー 4 HMBIOO HMCIOO E-46 n可部ロ ラ一軸 2 HMB!OO : HMCJOO 

E- 9 48丁逆転ギャーキー 4 HMB!OO HMCIOO B×7×28 5 E-47 前部ローラ 用ベアリンクeカラー 4 HMBIOO : HMCIOO 25 d×34D×8 t 

E I O ミッション車軸用キー 4 HMB!OO HMCIOO 8×6×28.5 E 48  前部ロ ラー制節座金 8 HMBIOO : HMC!OO 24 Id×40D×I t 

E-I I ミッション用ベアリング 2 HMB!OO HMCIOO. # 6206 E-49 削部ローラー用調節ボルト 4 HMBIOO : HMC!OO M16×130 

E-12 逆転ギャ 軸ベアリング内111 2 HMB!OO : HMC!OO # 6306 E-50 ;j1J部ロ ラー承調節用ナ y ト 4 HMB!OO : HMCIOO M!6φ用

Illi－－J開HIllit同

E-51 クローフー用スプリング 4 HMBIOO , HMC!OO 

E 52  スプリング周座金 4 HMBIOO : HMCIOO 

E-53 山部ローフー承 4 HMBIOO : HMC!OO 

E-54 前部ロ ラ一軸用ナット 4 HMB!OO : HMCIOO M24 P-2 

E-55 スプリング 4 HMBIOO : HMCIOO M24φ用

E-56 グリスニップJレ 16 HMBIOO ' HMCIOO 

E-57 クローラー草巻付防止板右 I HMBIOO : HMC!OO 

E-58 クローラー草巻付防止板左 I HMBIOO : HMCIOO 

E-13 逆転ギャー紬ベアリング外側 2 HMBIOO : HMC!OO l¥6306N S 

E-14 逆転ギャ一軸 2 HMB!OO : HMC!OO 

E-15 クローラーミ γションケースパッキン 2 HMBIOO : HMCIOO 

E-16 クローラーミッションケースフタ 2 HMBIOO : HMC!OO 

E-17 ボルト 4 HMBIOO : HMCIOO MS×30 

E-18 ポノレト 16 HMB!OO : HMC!OO MS×40 

E-19 スプリング 20 HMBIOO : HMCIOO MSφ用

E-20 グリス止メパッキン 2 HMB!OO : HMCIOO 

E-21 グリス止メネジ 2 HMBIOO : HMC!OO M14 P 1.5 E-59 ボルト 8 HMBIOO : HMC!OO MS×25 

E-22 スプロケ y ト用カラー 2 HMBIOO HMCIOO 30 d×40 D×13 t E-60 ボルト 6 HMBIOO : HMCIOO MS×15 

E-23 クローラースプロケ y トキ 2 HMBIOO HMCIOO 8×7×70 E-61 スプリング 14 HMBIOO : HMC!OO M Bφ用
L, E-62 座金 6 HMBIOO : HMCIOO MSφ用

E-24 コ’ムクローラースプロケット 2 HMB!OO HMC!OO 

E-25 スプロケット取付座金 2 HMB!OO : HMC!OO 10.Sd×43D×4.5t I E-63 クラッチワイヤー 2 HMBIOO : HMCIOO 

E-26 スプロケ y ト締付ボルト 2 HMBIOO : HMC!OO MIO×35 E-64 クラッチレパー 2 HMBIOO ' HMCIOO 

E-27 スプリング 2 HMB!OO : HMC!OO MIOφ用 E-65 スラストンール 2 : HMC!OO 

E-28 コ’ムローラー 2 HMB!OO , HMC!OO 250×36×72 

E-29 上部ローラー 2 HMB!OO : HMCIOO 

E-30 上部ローラー取付馳 2 HMBIOO : HMC!OO 

E-31 上部ローラー取付用座金 4 HMBIOO : HMC!OO 8.!d×20D×2. 9t 

E-32 ナソト 4 HMBIOO : HMCIOO MSφ用

E-33 スプリング 4 HMB!OO : HMC!OO MSφ用

E-34 上部ローラーメタル 2 HMBIOO : HMCIOO 

E-35 ボルト 8 HMB!OO , HMCIOO MS×15 

E-36 スプリング 8 HMB!OO HMC!OO MSφ用

E-37 下部ロ ラー 6 HMBIOO HMCIOO 

E-38 ローラー用ベアリング 16 HMB!OO HMC!OO #6305N S 

21 



ハンドル・ブレーキ部HMD-100 {G) 

l
J
U
M
－－－
t目
目
町
目
町
制

H
A
i
l－
－

l

i

i

 

フレーム部HMD-100 {F) 

フレーム部

小売単咽1

24 

MIOφ用

F-9 

M20φ用

{F) 

f'<f 

MS×15 

MSφ用

MIO×30 

20 d×50D×4.5 t 

P-1.5 M20 

HMCIOO 

HMCIOO 

主且品

HMCIOO 

HMBIOO : HMCIOO 

HMB!OO : HMCIOO 

HMBIOO : HMCIOO 

HMCIOO 

HMCIOO 

HMCIOO 

HMBIOO 

HMBIOO 

用部

一一一寸一一一

一一÷一一
HMB!OO : HMCIOO 

HMBIOO 

HMBIOO 

HMBIOO 

HMBIOO 

4 

2 

1 

主も｛回数

2 

2 

16 

16 

2 

4 

4 

上部フレーム取付軸

上部フレーム

1 

1 

1 

スプリング

F-12 

F I 3 

F-I I 

23 

称名

フレーム締付ボルト

スプリング

後部フレーム

グリスニ yプJレ

上部フレーム取付軸用座金

上部フレーム取付紬用ナット

品

フレ ム防塵板

ポJレト

スプリング

昔日

フレーム

カタログ番号

2 

F- 3 

F- 4 

F-5 

F-

Fー

F I O 

F 6 

F-7 

F-8 



{G）ハンドル・ブレーキ部 J、ンドル・ブレーキ部

カタログ番号 音11 品 名 称 個数｜ 共用部品｜ 規 格 l小売単価 カタログ番号 剖i 品 名 ,fir, 個数 共用部品 規 格 小売単価

G- I ハンドルフレームパイプ右 I I HMBIOO : HMCIOO G-39 スプリング 2 HMBIOO HMC!OO M!2φ用

G 2 ハンドルフレームパイプ左 I G-40 ナソト 2 HMBIOO HMCIOO M12 P=l.5 

G-3 ハンドルフレーム用コ’ム 8 HMB!OO : HMC!OO G 41 ボルト 2 HMB!OO HMCIOO MS×20 

G-4 ハンドルフレームパイプ取付座金 2 HMBIOO : HMC!OO 20 d×50D×4. 5 t G-42 スプリング 2 HMBIOO HMC!OO MSφ用

G- 5 M20ナ y ト 2 HMB!OO HMC!OO M20 Pニ I.5 G-43 ブレーキワイヤー押へ板 I HMBIOO HMCIOO 

G-6 M20スプリング 2 HMBIOO HMCIOO M20φ用 G-44 ボルト 2 HMBIOO HMC!OO M6×15 

G-7 M14袋ナ y ト 10 HMBIOO HMCIOO M14 P =1.5 G-45 スフ．リング 2 HMBIOO HMCIOO MGφ用

G-8 ハンドル用座金 10 HMBIOO HMCIOO 14 d×32D×4t G-46 ブレーキワイヤー中間1止メ金 2 HMBIOO HMC!OO 

G 9 ハンドル右 I HMBIOO HMC!OO G 47  ボルト I HMBIOO HMCIOO MS×15 

G I O ハンド1レ左 I HMBIOO HMCIOO G 48  ス7・＇） ンクー I HMB!OO HMC!OO MSφ用

G I I ノ、ンドJレlfilリ 2 HMBIOO : HMCIOO G-49 ナ y ト I HMBIOO HMCIOO MSφ用

G-12 ハンドル締付ボルト 2 HMBIOO : HMCIOO MIO×23 G-50 プレーキワイヤー取付ピン 2 HMBIOO HMCIOO 

G-13 ハンドル締付座金 2 HMBIOO , HMCIOO I0.5d×25D×3. 2t G 51 ;t刊ピン 4 HMBIOO HMC!OO 2φ ×20 

G I 4 スプリング 2 HMB!OO : HMC!OO MIOφ用 G 52  サイドプレーキワイヤー I HMBIOO HMCIOO 

G-15 ハンドルステー右 I HMBIOO : HMCIOO G 53  ブレーキワイヤー取付カパー I HMB!OO HMC!OO 

G I 6 ハンドルステー左 I HMB!OO : HMC!OO G-54 サイドブレーキ I HMBIOO HMCIOO 

G-17 ハンドルステー取付州 2 HMBIOO : HMCIOO G 55  ボルト 2 HMB!OO HMCIOO MS×25 

G I 8 ハンドルステ一周カラー大 2 HMBIOO : HMC!OO I 24 d×30D×65! G 56  ボルト 2 HMBIOO HMCIOO MS×20 

G-19 ハンドルステー用コ’ム 4 HMBIOO : HMCIOO G-57 スプリング 4 HMB!OO HMCIOO MSφ用

G-20 ハンドルステー用カラー小 2 HMBIOO : HMCIOO 12. 7d×17 .3D×40t G-58 鹿金 2 HMBIOO HMCIOO MSφ用

G 21 ハンドJレステー取付ボルト 2 HMBIOO , HMCIOO M12×60 G-59 ナソト 4 HMBIOO : HMCIOO MSφ用

G-22 ハンドノレステー取付用ナ yト 2 HMBIOO : HMCIOO M12 P =1.5 G 60  ワイヤー固定ナット I HMBIOO : HMCIOO MGφ用

G 23  スプリング 2 HMBIOO : HMCIOO M12φ用 G 61 ワイヤー調節ネジ I HMBIOO , HMCIOO MGφ用

G-24 ハンドルフレーム中HII；.，ャフト I HMCIOO 盟K

G 25  メiii菌剤師1用ジャ yキ I HMCIOO 

G-26 グリスニップ1レ 2 HMC!OO 

G 27  ジャッキ支点軌 I HMC!OO 

G-28 ジャソキ取付軸 I HMC!OO 

G-29 

G 30  ジャ yキ取付支占右 I : HMCIOO 

G-31 ジャッキ取付支点左 I : HMC!OO 

G 32  ボルト 8 : HMC!OO MIO×20 

G-33 スプリング 8 : HMCIOO MIOφ用

G-34 プレーキ用スプリング 2 HMBIOO : HMCIOO 

G-35 プレーキワイヤー I HMBIOO : HMCIOO 

G-36 プレーキワイヤー止メ金右 I HMBIOO:HMGIOO 

G-37 プレーキワイヤー止メ金左 I HMBIOO : HMCIOO 

G-38 プレーキワイヤー止メ金用ボルト I HMBIOO : HMCIOO I M12×157 

25 26 



阿

{H｝ナイフフレーム部

カタログ番号 音E 品 名 称 f回数 共用部品 規 格 小売単価

H- I ナイフフレ ム I 

H 2 ボルト 8 HMBIOO HMCIOO M12×40 

H- 3 ス7＇リング 8 HMB!OO : HMC!OO M!2φ用

H- 4 ナ yト 8 HMBIOO : HMCIOO M12φ用

H 5 エプロン押へ金 I HMB!OO : HMC!OO 

H- 6 防塵カバーエプロン I 

H- 7 クローラーカパーエプロン押へ金 2 HMBIOO : HMC!OO 

H 8 クローラーカパーエプロン れ1

H 9 クローラー術エプロン抑へ金 4 HMBIOO : HMCIOO 

P十 IO クローフ一樹エプロン れ1

H I I エプロン按ギ金 10 HMBIOO HMCIOO 

H I 2 ボルト 58 HMB!OO HMCIOO M6×15 

H I 3 ボルト 8 HMBIOO HMCIOO M6×20 

H-14 座金 95 HMB!OO HMC!OO M6φ用

H I 5 スプリング 77 HMBIOO HMCIOO M6φ用

H-16 十 yト 19 HMB!OO HMC!OO M6φ用

H I 7 前部取付安全板 I HMBIOO HMCIOO 

H I 8 ⑤;ILピス 11 HMBIOO : HMCIOO M6×15 

H-19 安全力ノfー I 

H 20  安全カパ一周座金 12 HMBIOO : HMCIOO 10.5 d×43D×4 5t 

H-21 安全力ノイー主点レパー 2 , HMCIOO 

H-22 l安全力パ用スプリング 2 HMB!OO : HMCIOO 

H-23 スプリング周カラー 4 HMCIOO 

H-24 安全力パー支点レバ－1111へ金 2 HMBIOO HMCIOO 23.1 d×40D×It 

’ 
H-25 スプリング用座金 2 HMCIOO 10.5 d×26D×3. 2t 

H 26  安全力パー取付カラー 2 HMCIOO 

H 27  ボルト 8 HMCIOO MIO×25 

H 28  スプリング 8 HMCIOO MIOφ用

H-29 ナイフガードパイプ右 I 

H 30  ナイフガードパイプ左 I 

H-31 ボルト 14 HMCIOO MS×15 

H 32  座金 2 :HMCIOO MBφ用

H 33  ス"7リング 14 :HMCIOO MBφ用

H-34 クローラ一天板カバー 主各1

H-35 クローラ一天板カ，＜ーエプロン 害各1

H-36 エプロン取付金 4 

28 

~{ 

19: 

~( 

ナイフフレーム部HMD-100 

7込

(H} 

6 

27 

υ
1
M
サ
f

J

1

川
川
川

H
M
H
1
1
l
i
l
i－
－



円

{I} HMO-I 00テンション部

カタログ番号 音E 品 名 称 側数 共用部品 規 格 小売単価

I - I テンション切りレパー（クラッチレパー） 2 HMB!OO : HMC!OO 

I - 2 テンション切りレパ一躍り 2 HMB!OO , HMC100 

I - 3 テンション切りレバー用カラー I HMB!OO : HMC!OO 26 d×32D×!Ot 

I - 4 訓ピン 4 HMB!OO : HMC!OO 2.5φ ×20 

I - 5 座金 4 HMB!OO : HMC!OO MIOφ用

I - 6 テンション調節ロット I HMB!OO : HMC!OO 

1- 7 ロットスプリングカラー 2 HMB!OO : HMC!OO 

I - 8 ボルト 2 HMB!OO : HMC!OO MB×10 

I - 9 ナイフテンションレバーロットスプリング I HMB!OO : HMC!OO 線径3.5φ

1-10 テンションレバーロ.，トスプリング 1 HMB!OO : HMC!OO 線径3.2φ

I - I I テンション，切りロット I HMB!OO : HMCIOO 

I I 2 テンションレパー I HMB!OO HMC!OO 

1-13 テンションプーリー I HMB!OO : HMC!OO 

1-14 テンンヨンプーリ 締付ナ yト I HMB!OO : HMC!OO MlOφ用

1-15 テンションレバーモドシスプリング I HMB!OO : HMC!OO 

1-16 テンションレパー取付椛 I .J ． 
1-17 テンションレパー用ボルト I MlO×90 

1-18 スプリング I HMB!OO : HMC!OO MlOφ用

I I 9 テンンヨンレバー取付板締付ボルト 2 MIO×25 P=l.25 

1-20 ス’：，＂＇）ンク’ 2 MlOφ周

1-21 テンンヨン耐用座金 2 HMB!OO : HMC!OO 17 d×28D×2 .3 t !, 
1-22 ,111ピン 2 HMB!OO : HMC!OO 4.5φ ×25 

1-23 ナイフテンション切りロット 1 HMB!OO : HMC!OO 

1-24 ナイフテンションレノfー 1 HMB!OO , HMC!OO 

1-25 M14ナソト 1 HMB!OO , HMC!OO Mi4 P =1.5 

1-26 スプリング 2 HMB!OO : HMCIOO MJ4φ用

1-27 テンションプーリーカラー 2 17 d×25.4D×9 t 

I 28  テンションプーリーピン 2 

1-29 ナイフテンションプーリー 2 

I 30  テンション用ベアリング 4 116203 2RS 

1-31 テンションプーリーベアリングカラー 2 17 d×25 4D×27t 

I 32  中間軸Vプ リーベルト抑エ 1 HMBJOO , HMC!OO 

1-33 中間1軸Vプーリー小 I HMB!OO : HMCIOO 

1-34 中間軸Vプ リ一周キ 2 HMB!OO : HMC!OO 8×7×55 

1-35 中間軸Vプーリー抑エ座金 2 HMB!OO : HMC!OO 10.5d×43D×4 5t 

1-36 ボルト 2 HMB!OO : HMC!OO MIO×30 

I 37  スプリング 2 HMB!OO : HMC!OO MlOφ用

1-38 中間軸 1 HMB!OO : HMC!OO 

29 



{I｝テンション部 'II {.J} HMD-I 00ナイフ部

カタログ番号 部 品 名 鞘： 個数 共用部品 規 格 小売単価

1-39 中間軸ベアリング 2 HMBIOO HMCIOO ja:6206 2NS 

1-40 中間軸メタノレ 1 HMBIOO HMC!OO 

1-41 ボルト I HMB!OO HMCIOO MB×25 

1-42 ボルト 3 HMBIOO HMCIOO MB×20 

1-43 スプリング 4 HMBIOO HMCIOO MBφ用

1-44 座金 3 HMBIOO HMC!OO MBφ用

1-45 中間軸Vプーリ一大 I HMBIOO HMCIOO 

1-46 テンションプーリー調節ポノレト I HMB!OO HMCIOO 

1-47 ナ yト I HMBIOO , HMCIOO MBφ用

1-48 座金 I HMB!OO : HMCIOO MBφ用

1-49 ナイフテンション調節ロット I HMBIOO : HMCIOO 

1-50 Vベルト（ゴールド） 3 LB 48 

1-51 Vベルト（ゴールド） 3 L B-50 
.!! 

1111 

、、

31 32 



(J｝ナイフ部 (K} HMO-I 00エンジン部

カタログ番号 部 品 名 称 個数 共用部品 規 格 小売単価

.J - I ナイフ軸Vプーリー 1 HMBIOO : HMCIOO 

.J- 2 ナイフ軸Vプーリーキー 1 HMBIOO : HMCIOO 8×7×55 

.J-3 ナイフ軸Vプーリー押へ座金 2 HMBIOO : HMCIOO 14.5 d×60 D×6 t 引

.J-4 スプリング 2 HMBIOO : HMCIOO Ml4φ 用

.J- 5 ナイフ軸Vプーり 取付ボルト 2 HMBIOO : HMC!OO Ml4×50 P-1.5 

.J - 6 グリスニップル 2 HMBIOO : HMCIOO 

.J- 7 ナイフ軸ベアリング 2 HMBIOO : HMCIOO # 6308 C 

.J - a 防塵用シール 4 HMBIOO : HMCIOO 

.J- 9 ナイフ軸メタルフタ 2 HMBIOO : HMCIOO 

.J-10 ナイフ軸メタノレ用パッキン 2 HMBIOO : HMCIOO 

.J - I I ナイフ軸メタル 2 HMBIOO : HMCIOO •1’ 

.J-I 2 ナイフ軸メタル取付ボルト 10 HMB!OO : HMC!OO MB×30 

.J-I 2 ボルト 2 HMBIOO : HMCIOO MB×20 

.J-14 スプリング 12 HMBIOO : HMCIOO MBφ 用

.J-I 5 ナイフ軸カパーリング I HMBIOO : HMCIOO 

.J - I 6 ナイフカパー側板ツギ板右 I : HMCIOO 

.J - Iコ ナイフカパー側板ツギ板左 I : HMC!OO 

.J-I 8 ボルト 8 HMCIOO MB×15 

.J - I 9 スプリング 8 HMCIOO MBφ 用

.J-20 ナイフ軸（刃付完成品） I 車坦 HMCIOO 

.J-2 I ナイフ取イ寸ピン 50 HMCIOO 予備10

.J-22 ハンマーナイフ 100 HMCIOO 予備20'8?OJ,): 

.J-23 ナイフ取付用スプリングピン 50 HMCIOO 5φ ×20 予備10

.J-24 ナイフ取イ寸用カラー 50 HMCIOO 予備10

.J-25 ニップJレカパー I HMB!OO HMC!OO 

.J-26 ボルト 2 HMBIOO HMCIOO MB×35 

.J-27 座金 2 HMBIOO : HMCIOO MBφ 用

.J-28 スプリング 2 HMB!OO : HMCIOO MBφ 用

.J-29 ナイフ草7 キ付防止板 2 HMBIOO : HMCIOO 

.J-30 ボルト 4 HMBIOO : HMCIOO MB×25 

.J-3 I ボルト 4 HMBIOO : HMCIOO MB×20 

.J-32 スプリング 8 HMBIOO : HMCIOO MBφ 用

.J-33 ナ y ト 8 HMB!OO : HMCIOO MBφ 用

33 34 
』脳



{K｝エンジン部
{K｝エンジン部

カタログ番号 部 品 名 昔、 個数 共用部品 規 格 小売価格
K- I エンジン 1 メイキG1500L-E-Ol 

カタログ番号 部 品 名 相ミ 個数 共用部品 規 格」土売単価

K-39 排油管取付ゴム I HMBIOO : HMC!OO 
K-2 排油管 I K 40  ボルト 2 HMBIOO HMCIOO M8×20 
K 3 クリーナーカパー特大 2 : HMCIOO 予備1 K 41 スプリング 2 HMBIOO HMCIOO M8φ 用
K-4 エンジンプーリー I HMBIOO , HMC!OO K 42  タンク取付板前 I HMC!OO 
K-5 エンジンプーリーベルトストッパー I HMBIOO HMCIOO K 43  ポノレト 2 HMBIOO HMC!OO M8×15 
K- 6 エンジン用ナイフベルトストッノfー I HMBIOO HMC!OO K-44 スプリング 2 HMBIOO HMCIOO M8φ 用
K 7 エンジン締付ボルト 4 MIO×40 K-45 タンク取付板後 I HMCIOO 
K-8 スプリング 4 MIOφ 用 K 46  タンク取付ボルト 2 HMC!OO M8×165 
K-9 座金 4 MIOφ 用 K-47 ボルト 6 HMBIOO HMC!OO MB×15 
K I O エンジン＂＇ース I K 48  スプリンクー 10 HMBIOO HMCIOO M8φ 用
K-1 I エンジンベース取付ボルト 4 MIO×95 K-49 座金 10 HMBIOO HMC!OO MBφ 用
K-12 ナット 4 HMBIOO:HMCIOO MIOφ 用 K 50  ナ yト 4 HMBIOO HMC!OO M8φ 用
K-13 スプリング 4 HMBIOO:HMCIOO MIOφ 用 K-51 電磁ポンプ取付台 I HMC!OO 
K I 4 座金 8 HMBIOO : HMCIOO MIOφ 用 K 52  電磁ポンプ取付台用座金 I HMCIOO 8 5d X24D×3.2 
K-15 パッテリーケース I K-53 電磁ポンプ取付ボルト 2 HMC!OO M6×30 
K-16 ポノレト 3 HMBIOO : HMCIOO M8×15 K 54  スプリング 2 : HMCIOO M6φ 用
K-17 スプリング 3 HMBIOO : HMC!OO MBφ 用 K-55 ナソト 2 : HMCIOO M6φ 用
K-18 パッテリー防振ゴム I : HMCIOO K 56  電磁ポンプ取付用座金 2 : HMCIOO 7 d×190×1.6 t 
K-19 パッテリー防振描’ゴム I : HMC!OO K-57 電磁ポンプアース線 1 : HMCIOO 
K-20 パッテリー 1 : HMCIOO N S40Z L K-58 アワーメーター I : HMC!OO r 
K-21 パッテリーカパー I 

K-22 パッテリー押へ止メ金 2 HMBIOO:HMCIOO 

K-59 アワーメーター配線カパー I : HMCIOO 

K-60 アワーメータースイ yチアース線 I : HMCIOO 

I• 

K-23 パッテリー止メゴム I HMBIOO : HMC!OO 

K-24 パッテリー配組曲 I : HMCIOO 

K-25 バッテリー配線白 I : HMCIOO 

K-26 配線 I 

K-27 メインスイッチ（自動車方式） I : HMC!OO 

K-28 ヒューズボックス I : HMCIOO 

K-29 ＠丸ピス 1 : HMCIOO MS×10 
K-30 ＠丸ピス I : HMC!OO MS×20 
K-31 スプリング 3 : HMC!OO MSφ 用

K-32 ナット 1 : HMCIOO MSφ 用

K-33 スロット Jレレパー I HMBIOO: HMCIOO 

K-34 スロットルワイヤー I HMB!OO : HMCIOO ワイヤ一番号45
K-35 ワイヤーパンド 3 HMB!OO : HMCIOO 

K-36 ワイヤーパンド大 2 HMBIOO : HMC!OO 

K-37 チョークワイヤー I HMB!OO : HMCIOO ワイヤ一番号262
K-38 排油管取付金／ 1 HMB!OO : HMCIOO 

35 ヤIIoo l'f＇キ000 -f; )7fp-( 1科0 36 



{L} HMO-I 00カバー部

／医

37 

カタログ番号 音E 品 名 称 個数 共用部品 規 11} 小売単価

L- I ナイフ軸カパー 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-2 ナイフ軸カパー締付ボルト 3 HMBIOO : HMCIOO MB×100 

L-3  スプリング 3 HMBIOO : HMCIOO MBφ 用

L-,4 座金 3 HMBIOO : HMCIOO MBφ 用

L 5 ポンネ y ト 1 HMB!OO : HMCIOO 

L-6 ＠丸皿ピス 2 HMBIOO : HMCIOO M6×10 

L-7 消火器 1 パロマ3F型

L- 8 消火器取付金具 1 

L-9 ＠丸皿ピス 4 HMBIOO : HMCIOO MS×10 

I 静
L I O ネイムプレート 1 

L-1 I エンジン注意プレート 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-12 主変速7 ーク 1 HMB!OO : HMCIOO 

L I 3 副変速？ーク I HMBIOO , HMCIOO 

L-14 刃向回転マーク 1 HMB!OO : HMCIOO 

L I 5 クラ yチマク I HMBIOO : HMCIOO 

L I 6 刈高7ーク 1 : HMCIOO 

L-17 メl高指針 1 HMC!OO 

L I 8 ＠丸ピス 2 HMBIOO HMCIOO M6×10 

L-19 スプリング 2 HMBIOO HMCIOO M6φ 用

L 20  使用上の注意事項マーク 1 HMB!OO HMCIOO 

L-21 急傾斜地作業注意事項マーク 1 HMCIOO 

L-22 工具箱 1 HMBIOO HMCIOO 

L-23 工具箱取付ポノレト 3 HMB!OO HMCIOO MB×15 

L-24 スプリング 3 HMBIOO HMCWO MBφ 用

L 25  工具箱防音防振コ 1 HMB!OO。HMCIOO

L-26 拍動プーリーカパー 1 

L 27  ボルト 4 HMB!OO : HMCIOO MB×15 

L-28 スプリンク’ 4 HMBIOO HMCIOO MBφ 用

L-29 エンジン用ベルトカバー 1 

し－ 30 オてJレト 4 HMBIOO HMCIOO MS×15 

L-31 スプリング 4 HMB!OO HMCIOO MBφ 用

L 32  始動プーリーカパー用スプリング 2 : HMCIOO 

L-33 始動プーリーカパー下側 1 

L-34 始動プーリーカバー取付板 I : HMCIOO 

L-35 ボルト 1 : HMCIOO MB×15 

L-36 ボルト 1 : HMCIOO MB×20 

L-37 スプリング 2 : HMCIOO MBφ 用

L-38 ナット 1 : HMCIOO MBφ 用

E
t
E
E
E
B
E
H
V
L
H川パ
i
l
i－
－

rI



{L｝カパ一部

{ 1 ｝クランクケースシステム
カタログ番号 部 品 名 称 個数 共用部品 規 格 小売単価

L-39 エンジンオイル用ジヨーゴ 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-40 クローラ一式ハン？ーナイフシート 1 HMBIOO , HMCIOO 

L-41 工具袋 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-42 ボックススノfナ 1 HMBIOO , HMCIOO 12×14 

L-43 ポ yクススパナ（点火栓用） 1 HMBIOO : HMCIOO 21×26 

L-44 十字ドライパー 1 HMBIOO , HMCIOO 

L-45 スパナ 1 HMBIOO : HMCIOO 8×IO 

L-46 スパナ 1 HMBIOO HMCIOO 12×14 

L-47 スパナ 1 HMBIOO HMCIOO 13×17 

L-48 スパナ 1 HMBIOO HMCIOO 19×22 

L-49 片口スJfナ 1 HMB!OO HMCIOO 24 
tit 

9 
10 
11 

L-50 片口スパナ 1 HMBIOO HMCIOO 30 

L-51 片口スパナ 1 HMBIOO HMCIOO 36 

L-52 ＠ θ両用ドライパー 1 HMBIOO HMCIOO 

L-53 モンキーレンチ I HMBIOO HMCIOO 200% 
7 

L-54 プライヤー 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-55 グリスポンプ 1 HMBIOO : HMCIOO 

L-56 泊サシ 1 HMBIOO : HMC!OO 

L-57 スプリングピン抜キ I HMBIOO HMCIOO 

L-58 点火栓 I HMCIOO NGKBP-SES 
見出番号 部品番号 膏B 品 名 物： 個数i fiO 考 ｜小売単価

1-1 FR46839 スタッドボルト 3 

L-59 ポウシ 1 HMBIOO HMCIOO 1-2 FR46839A スタッドボルト 1 

L-60 r,r:ioす明；＂.，."'f;1樺 I 守』一、y 1-3 FR18429A オイルワイフープラグ 2 ｜見出番号4を含む

1-4 FN14784 パッキン 2 
L-61 メイキエンジンG!SOO型取級い方 1 1-5 FR41238 ノックピン 2 

1-6 ZZ70013 ，，ッキン 2 

1-7 FN11223 オイルドレンプラグ 2 

1-8 FR33029 ベアリング 1 都6304

1-9 W600D06 リベット 2 

1-10 FA41504 プシュ 1 

1-11 FA41508 力・，，十スピンドル 1 

1-12 FA41525 パッキン 1 

1-13 FA41633 ガイドピン 1 

1-14 FA41506 フライウェイトアセンブリ 1 

三菱メイキエンジンG1500 L -E -01 
1-15 FA41505 方’パ十ギヤ I 

1-16 FA41503 ，，フン..，.シャ7トメタJレ I 

1-17 FA41503A ，，ランサシャ7トメタル u.s I 0 25 

FA41503B ，，ラン吋ーシャ7トメタyレu.s I a.so 

パーツリスト
・ 1-18 FR15542G クランク ケースアセンブリ I 見出番号1,2,5.16を含む

1-19 FA41534 プラグ 1 

1-20 B090A06 X012 ポルト 2 

39 40 



{2）シリンダ， シリンダへツ ドシステム

内

d
n
u守

内，

ι
内，

ι

♂

／

 

／
 

六事~ば、

3；：二~＼－：
：に~》
5--<t_ 蛍ミ券司多額3トー16
＼ qろ予グ 8 『 15

－~う

{3) バ

2L臥

－
／
働
J

トシステムクランクシャフト，

4 

5 1

1

1
－
 

6 

7 

》／

12 

14 

42 



{4} カムギヤシャフトシスァム {5} ピストン， コネクティングロッドシステム
'r 

司、
「ー－－－＜

~喝さ是

2一一一。

主

ぞ雲ラ
r一一一2

3 

3 

:;j ι： 7」
8-一 7

日，，. ＂＂＂面‘

t1D 

( ＼ 
l イ

協
ミ喜一7

5 市
jの
6ァ；

私＼息

見出器号 部品番号 部 1局 名 荷： 個数 4柑 坊dち 小売単価
4 I FR46731 プッシュロッドアセンブリ 2 
4-2 FR21856 プッシュロッドアッパーガスケット 2 
4 3 FR49364 プッシュロッドカ，， 2 
4-4 FR49365 プッシュロッドカパースプリング 2 
4 5 FR21849 スプリングリァナ 2 
4 6 FR21857 プッシュロッドロア ガスケ・7 ト 2 
4-7 FR49429 タベット 2 
4 8 FA41518A カムシャフトアセンブリ I 
4-9 FR17955 オイルシール I TC35, 55, 11 

6 ＼～口弘
10 

見出番号 部品番号 銅B 聞ロ 名 肱 個数 ｛胞 考 小売単価

5-1 FA41544 ピストンリングセ.，卜 S.T.D I 

5-2 FA41544A ピストンリングセット o.s I 0.25 

FA41544B ピストンリングセット o.s 1 0.50 

FA41544C ピストンリングセット o.s I 0.75 

FA41544D ピストンリングセット o.s I 1.00 

5-3 FA41542 ピストンピンセット S.T.D I 見出審号7を含む

5-4 FA41641A ピストン o.s I 0.25 

FA41641B ピストン o.s I 0.50 

FA41641C ピストン 0.S I o. 75 
， 

FA41641D ピストン o.s I 1.00 

5-5 FA41585 コネタティングロッドアセンブリ I 見出番号6,8 .10を含む

5-6 FA41587 ボルト 2 

5-7 FR51889 ピストンピン I 

5-8 FA41538 コネクティングロッドベアリング S.T.D 2 

5-9 FA41588A コネクティングロッドベアリング u.s 2 0.25 

FA41588B コネクティングロッドベアリング u.s 2 o. 50 
FA41538C コネクティングロッドベアリング u.s 2 0. 75 

FA41588D コネクティングロッドベアリング u.s 2 1.00 

5-10 W220R08 スプリングワッシャ 2 

43 44 



マ》品村アリングケースシステム {7} ラブリケーティングシステム

4 

4 10 

., 
8 

6 

7 

見出番号 部品番号 部 晶 名 持t 個数］ i(d 考 ！小売価俗 見出得号 部品誹号 音日 fl, 名 本h 冊数 備 3均 小売価柚

6-1 B090A06x012 ボルト 2 7-1 B090A06耳012 ポルト 12 オイル7ィルター2

6-2 FA41624 プリーザカパー 1 オイ JレJfン8

6-3 FA41625 パー：Jキン リードワイヤガイド2

6-4 FA4}529A y ム 2 0.2 7-2 FA41554 リードワイヤガイド 1 

FA41529B ンム 2 0.3 7-3 FR49654 オイルプレッシャスイッチ 1 

FA41529C ンム 2 0.4 7-4 FR49663 フィッティング 1 

FA41529D シム 2 0.5 7-5 A003X10 パッキン 4 

6-5 FA41502 ベアリング 2 持5207 7 6 FA41580 オイ Jレ，，イプ A 1 

6-6 FA41527A ベアリングケース 1 7-7 F011A06 ユニオンポルト 2 

6ーヲ ZZ70029xx040 ポル卜 8 7-8 FA41540 I '1:＞＇／ キン 1 

6-B FA41531 ガパナアーム 1 7 9 FA41608 オイ JI, r~ン 1 

6-9 H081D04x010 スクリュ 2 7-10 FR45753D ドレンホース 1 

6-10 FA41530 ガパナシャフト 1 7-11 FR47120 ユーオンボルト 2 

6-1』 FA41532 セットスタリュ 7-12 FR19637 ノfッキン 4 

6-12 FR18181 プリーザパルプ 7-13 FR49358 J寸イプクリップ 1 

7-14 FR23194A オイルパイプラパー 2 

7-15 FA41582 オイル Jfイプ B 1 

7-16 FA41583 , fイプタリッず 1 

7-17 S500P06 リング 1 

7-18 B090A06x045 ポルト 3 

7-19 FA41559 パッキン 1 

7-20 FA41609 オイルフィルター 1 

7-21 FR45538 パッキン 1 

7-22 FA41533A オイルポンプアセンブリ 1 見出番号17を含む

45 46 



{9）カウリングシスァム

'~ g' 
立、

＼メト7

•ii’ 

.Z 
ー可単ノ

--.,..--

見出書号 部品格号 部 ,W, 名 臨 刑数 備 当俳句， 小売単価 且出番号一部品寄号 部 品 名 祢 例数 制 考 小売単価

B I FR52024 スノ' タフ’ラグキャッ7’ I 9-I B090A06,012 ポルト 3 

8-2 FR21928A グロメッ卜 I 9-2 FR46864D シリンダカパ－ -- I 

B 3 FR49609 スパークプフグ I 9-3 FR56965 コウションプレート I 

8-4 B070A06,0l6 ポルト 6 ココイイ JノレレFで『fーラ－ゥ；：3 卜3 9-4 FA41577 A カウリング I 

8-5 B090A06x012 ボルト I 9-5 FR49661 キャッ7鼻 I 

B 6 FR50325 クフンプ I 9-6 B070A08x016 ポJレト 4 

8-7 FR50635 コイルユニット I ニ菱電楠製品 9-7 FR42612 コウションプレート I 

B B FR56954 クッションフ，， I 9-8 FA41578G ネームプレート I 

8-9 FA41634 ユニットブラケット I 
8-10 BG07995 レクティ 77イア I 
8-11 AA13101 ，，ンド I 製品コ ド819
8-12 FA41642 ベースアセンブリ I 呈努道1誼~；＂＇.1お位置Mi在日
a 13 FA41642x.003 トリガコイル I ( 三F宮S直O明"i.相T民O事担8日671)
8-14 FR46810xx014 スクリュ 2 ｛三S宮0睦5司~欄Sー0哩剖J'l\oa,
8-15 FA41642x.001 イグニッションコイル I i>-':.l'il守＼；'1,,g,72)
8-16 FR44937x.005 スクリ~ 2 ( 三S宮0匝5咽＇；，相S邑0畳岨5占2古08) 

8-17 FA41643 マグネチックリング I ニ菱電機製品
B 18 FA41617 7ライホ Jレ I 

8-19 BOSOA06x016 ポルト 6 
8-20 FA4l642x.002 チャージコイル I 三（F三8宮畦0咽~相X担3哩~，町471)
8-21 FR45947.x005 スクリュ 2 f三S宮0睦5咽~相S民0事組o'~＇oa,
8-22 FA41553 リングギヤ I 

B 23 FA41550A 7ライホイ ルマグネトアセンブリ I 見出番号12～21を含む
8-24 FR17886 77イホイールナット I 
8-25 FA41579 スタータブー＇） I 

8-26 B070A08,0l6 ポル卜 3 
8-27 FA41642x.004 リードワイヤクランプ I 三EF三宮B島8咽＇；，相D時6晶坦s'l:o.,
B 28 FA41642xx005 スグリュ I ( 三S宮0恒5胃＇；，帽S陸0軍岨4占Sea】

47 48 



(10｝ガパナシステム

20 

31 

(11｝キャブレターシステム

3 
4 

36 
5
／
／
寸

6

川辺

Tで5

50 



一ー『F

{12) エアクリーナシステム {13) マフフシステム

-8  

~ 

健参 11

12 
＼ 

0 
戸」ィノシ／ノ

~＼~・ /./1 

~ 

見出番号 部品番号 存情 1日 名 .. ι 個数 怖l 考 小売価絡
12-1 FR46867 エアタリー十アセンブリ 1 見出骨号8～13を含む

見出番号 部品番号 宮市 品 名 初： 冊数 棚 宅P 小兜価枯

13-1 B011A06x010 ボルト 18 
12-2 FR45943 チョークワイヤプフケット 1 13-2 W200H06 ワッシャ 18 
12-3 B090A06x060 ポル卜 2 13-3 FA41586 77ラカ，，ー 1 
12-4 ZZ70002J プリーザ Jfイプ 1 13-4 FA41585 マフラ 1 
12-5 BG04254 ジョイント 1 13-5 FA41589 マ77プフケット 1 
12-6 FR49536 インレッドエルポアセンブリ 1 見出骨号5を含む
12-7 FR46843 ノ-: . .，， キン 1 
12-8 FR46867xx005 ウィング十ット 1 ・聞h

13-6 B090A08x016 ポルト 2 

13-7 B070A08x020 ポルト 2 

13-8 FA41626 ママラちパー 1 
12-9 W220R06 スフ’リングワッシャ 1 13-9 FR49686 マ7ラカパー 1 
12-10 W200H06 ワッシャ 1 13-10 FR49320 アウトレ γ 卜 Jfイプ 1 
12-11 FR46867xx002 エアタリーナカバーアセンブリ 1 13-11 FR49321 クラン・7 1 
12-12 FR46867,,Q03 エレメントアセンブリ 1 13-12 B090A08x012 ポルト 2 
12-13 FR46867xx004 オイルパンパイプアセンプリ 1 13-13 FA41588 エキゾストパイプカパー 1 

13-14 FR46785 エキゾス卜 Jfイプガスケット 2 

13-15 Bl 72Bl2x025 スタッドポル卜 2 

13-16 N022Al2 ナット 4 

13-17 FR49381 ロックワッシャ 2 

13-18 FR46836 エキゾストパイプアセンブリ 1 見出番号15を含む

13-19 B751A06x020 ボルト 1 

13-20 FR48976 ロックワッシャ 2 

51 52 



{14} スタータシスァム {15} フュエルタンクシステム
億ト6

2 

3 

．；ゅ

15 

見出番号 部品番号 音B ,e,, 名 将t 醐数 1~ 考t 小売価絡 見出番号 部品番号 町ー zロ"' 名 祢 制数 代ru 考 小売価枯

14-1 B070A10x030 ポルト 2 15-1 FR50287 コウションフ’レート I 

14-2 FA41606 スタータアセンブリヱay,-,r, a.fOli.晶h ’ I 見出得号3～21を含む 15-2 FR42947 ラベル I 

14-3 FR45205"103 スイッチアセンブリ I M371X00272 15-3 FR45913G 7ュエルタンクアセンブリ I 見出癖号4～7を含む

14-4 FR48566xxl03 スプリングセ γ 卜 I M389Xl0871 15-4 FR42227 クリップ 2 

14-5 FR52450xxl01 レパーアセンブリ I M863D03171 15-5 P002W45x205 ビニールチュープ 1 

14-6 FA41606xxl04 フロントプフケットアセンブリ I M641X07271 

14-7 FR48566xxl20 スクリュセット I M414X00471 

14-8 FR48566x耳119 リヤスリープベアリング I M409D32201 •11’ 15-6 FR56333 タンクキャップアセンブリ I 

15-7 FR44820 7ィJレター 1 

15-8 FR49448 7ュエルポンプ 1 

14-9 FR48566xxlll ワッシャセット I M900X00171 15-9 V400W12 クフンプ 3 

14-10 FR56913xxll0 アマチュアアセンブリ I M106Tl9671 15-10 P050Y06A120 フュエルパイプ I 

14-11 FR5691｝存苓108 クラッチ I M191T33271 15-11 P050Y06x250 7ュエール Jfイプ 1 

14-12 FR45205xx106 ・ ストッパーセット I M385X00272 15-12 FR50526xx010 7ィルター 1 

14-13 FR48566xx106 フロントスリープベアリング I M410D12171 15-13 FR50526xx;Oll ＂ッキン 1 

14-14 FR52450xx106 プレート I M666D10201 15-14 FR50526Ax007 カップ 1 

14-15 FR52450xxl09 ポルト 2 M981D73201 15-15 FR50526xx015 リングナット 1 

14-16 FR52450xxl 17 リヤプラケットアセンブリ I M642B13871 15 16 FR53080C クランプ 3 

14-17 FR52450xxl14 ブラシホルダ アセンブリ I M649X03171 15-17 P050Y06'110 7ュエルパイプ I 

14-18 FR48566xx114 プフ〆 2 M648C13770 15-18 FR50526A 7ュエルストレーナ 1 見出番号12-15を含む

14-19 FR48566xxll 7 プラン I M648C12170 

14-20 FR48566xx116 ブラシスプリング 3 M391C00101 

14-21 FA41606xxlll ヨークアセンブリ I M800X33971 

，.，＿・？・ ・ロ...・qo.i:- l,l -tl-?.,17け”い円円瑚弓村山局、

53 
i:, A 



.ii. 

叩

1
1
1
1
1
1
 

=MEMO= 

55 



． 

区株式会社共栄社
量知県量川市提幸町卜26TEL.(05338)4-1221附

． 

⑩s 55, 1000 




